se doceam , tamen quæcunque videbantur probata conscripsimus. Verum ne longior liber confusio nem magis legentibus , quam instructionem videtur afferre , modum plenum credimus faciendum , illud iterum iterumque commonentes , ut diligent cura passionum occurratur exordiis . nam etiam incurabiles ægritudines , si præventæ fuerint , medentis arte vincuntur. Inveteratas causas , etiam faciles , curari sæpe non posse , legi.

XXVIII. Cephalicum , quod facit ad omnia vulnera difficultia claudenda & supplenda : Herbæ panacis radices , tus masculum , myrrham , pollinem ervi , rosæ folia arida bene trita & cibrata . hic pulvis confectus difficultia vulnera claudit ac curat . Nunc etiam si melle decocto , & huic medicamento mixto collyrium facias , & altis sub-vulneribus fistulae subjicias , citius supplere & sanare cogit . Medicamentum consuetum , in usu quotidiano necessarium , propter compendium & moras ita facies : Æruginem , chalcitem , æris florem , æs ustum ; hæc bene trita & cibrata æquo pondere catastalicum faciunt , quod carnem supercrescentem comedendo effovet . Hoc idem cum aceto & melle decoctum ad mellis crassitudinem , facies medicamentum , quod facit ad omnia vulnera & cancros elympidanda , & offa scabrosa . Chlora medicamentum , quod facit ad omnia vulnera complete lympidanda , vel sine difficultate claudenda . Punicam , resinam terebinthinam , medullam cervinam , æruginem , oleum , ita conficies , quantum sufficit . Tetræpharmacum , quod facit ad omnia vulnera elympidanda , & velocius

curanda: Adipem taurinam, ceram, picem, oleum. Igitur medicamentum, quod supra dixi, catuloticum est. Glicium, quod facit ad omnia vulnera sordida & cancrosa: Amurcam, salem, acetum: his mixtis, quantum volueris, ad crassitudinem mellis uteris. Officulare medicamentum, quod facit ad omnia officula, & (darfus quo loco factum, si de jiciendum volueris) Piçem liquidam, axungiam veterem, æruginem bene tritam & admixtam, colas bene coctum, post decoctionem supra scripta purgat vulnera diligenter. Stypticum, quod facit ad omnia vulnera humeæta, & fungos exficcandos: Alumen scissum, gallas minores, cortices mali granati, subcorticem de ipsa arbore. hæc omnia trita, pulvis ipsius vulneribus exficcandis valde prodest. Medicamentum, quod facit ad omnia vulnera claudenda: Absinthium, sinopidem, lepidam. hæc tria bene commixta faciunt medicamentum siccum, quod ad omnia vulnera prodest. Impletoricum medicamentum, quod facit ad omnia cava supplenda: Pollinem turis, pollinem herbi, lepidam. hæc bene trita medicamentum faciunt ad supplenda vel elympidanda vulnera. Ad oculorum rupturas & tuniculas servandas prodest, si fel caprinum lacti caprino misceatur, & sic penna nigra oculi inungantur. Ad oculorum album sive glaucomata sic facies: Vini sextarios 4, gari floris sextarium unum, mellis uncias 4, pariter decoquis & uteris. Ad recentem ocularem percussum: Croci, myrrhæ, turis masculi, gummi, medullæ vervecinæ, anagallici succi, mellis, cardami, binas uncias. Synchrisma: Ceræ rufæ pondera 2, ax-